
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận 
nghèo trên địa bàn huyện An Lão thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 
đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng 
Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các 
huyện nghèo thuộc chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh ban hành Chương trình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định một số nội dung và mức chi kinh phí sự nghiệp từ ngân sách 
nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tỉnh 
Bình Định, giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2410/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4024/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của UBND tỉnh 
phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện An 
Lão thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 194/TTr-SXD ngày 

03 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ 
cận nghèo trên địa bàn huyện An Lão thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, với các nội dung như sau: 

2918 04 08



2 

1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 8 mục IV của Đề án như sau: 

“8. Mức hỗ trợ, tổng số vốn thực hiện và nguồn vốn thực hiện: 
a) Mức hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện An Lão 

thực hiện theo điểm a, khoản 2 Điều 1 Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 

27/7/2023 của UBND tỉnh. 
b) Tổng số vốn cần có để thực hiện:  18.840.000.000 đồng. Trong đó: 

- Vốn ngân sách Trung ương:  12.560.000.000 đồng. 
- Vốn ngân sách địa phương:  3.140.000.000 đồng. 
- Các nguồn vốn hợp pháp khác: 3.705.000.000 đồng.” 

2. Điều chỉnh khoản 11 mục IV của Đề án như sau: 
“11. Tiến độ huy động vốn hàng năm: 

Ngân sách trung 

ương/địa phương 

Giai đoạn 
2021-2025 

(đồng) 

Kế hoạch thực hiện vốn hàng năm 

Năm 2023 
(đồng) 

Năm 2024 
(đồng) 

Năm 2025 
(đồng) 

Ngân sách trung ương 12.560.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 2.560.000.000 

Ngân sách địa phương 3.140.000.000 1.250.000.000 1.250.000.000 640.000.000 

Vốn huy động hợp 
pháp khác 

3.140.000.000 1.250.000.000 1.250.000.000 640.000.000 

Tổng cộng 18.840.000.000 7.500.000.000 7.500.000.000 3.840.000.000 

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND huyện An Lão và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ 

sung Quyết định số 4024/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của UBND tỉnh. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện An 
Lão và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 
  Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Các Bộ: XD, LĐ-TB và XH, TC, KH&ĐT (b/c); 

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c); 

- UBMTTQVN tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 
- Đài Phát thanh và Truyền hình BĐ; 

- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K20, K14. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


